
Gobierno de la Provincia de Mendoza - República Argentina
-

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Referencia: Determinación de Precios - Convenio Marco Adq, Alimentos - 10606-5-AM21

 
Vista las solicitudes de Renegociación Contractual realizadas en el sistema COMPR.AR por los
proveedores FABIO DAVID VALVERDE, GABRIEL HUMBERTO GONZALEZ, MADERAS CUYO Y 
SOL S.A., OESTE PROVEEDURIA S.A., ALDO DESIDERIO CORIA, DISTRIBUIDORA  ALVEAR
S.R.L., y OSCAR RUBEN DAVID para la Licitación Pública de Acuerdo Marco Nº 10606-5-AM21, que
tramita en el expediente electrónico N° EX-2021-01084205- -GDEMZA-DGCPYGB#MHYF; y

CONSIDERANDO:

Que por Disposición Nº DI-2021-03116784-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF de orden 1447, esta Dirección
General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes adjudicó la Licitación Pública de Acuerdo Marco
Nº 10606-5-AM21 para la categoría: “Adquisición de Alimentos para Consumo Humano”, para los
organismos y entes públicos mencionados en el art. 4º de la Ley Nº 8.706 de Administración Financiera.

Que en el orden nº 1945 del expediente referenciado, el proveedor FABIO DAVID VALVERDE , solicita
determinación de precios de los renglones 10 a 15, 17 a 19 y 21 a 28, mediante el sistema de compras
electrónicas COMPR.AR, conforme lo estipulado en el artículo 15 ° del Pliego de Condiciones Particulares:
Solicitud de Determinación del Precio de los Servicios NO-2021-06404088-GDEMZA-
DGCPYGB#MHYF.

Que en el orden nº1946, el proveedor, GABRIEL HUMBERTO GONZALEZ solicita determinación de
precios para los renglones 11, 18, 19, 22, 24, 25 y 28, mediante el sistema de compras electrónicas
COMPR.AR, conforme lo estipulado en el artículo 15 ° del Pliego de Condiciones Particulares: Solicitud de
Determinación del Precio de los Servicios NO-2021-06406244-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF. Acompaña
nota.

Que en el orden nº1947 , MADERAS CUYO Y SOL S.A. solicito determinación de precios para los
renglones 29, 33, 35, 45, 53, 192, 193, 200, 202 a 204 y 206, mediante el sistema de compras electrónicas
COMPR.AR, conforme lo estipulado en el artículo 15 ° del Pliego de Condiciones Particulares: Solicitud de
Determinación del Precio de los Servicios NO-2021-06442249-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF. Acompaña
nota indicando los insumos y precios solicitados.



Que en el orden nº 1948, el proveedor OESTE PROVEEDURIA S.A. solicito determinación de precios
para los renglones 29, 32 a 35, 41, 43, 44, 46, 47, 52 a 59, 68, 192, 195 a 197, 199 y 203 a 208, mediante el
sistema de compras electrónicas COMPR.AR, conforme lo estipulado en el artículo 15° del Pliego de
Condiciones Particulares: Solicitud de Determinación del Precio de los Servicios NO-2021-06448008-
GDEMZA-DGCPYGB#MHYF. Acompaña nota explicativa.

Que en el orden nº1949, ALDO DESIDERIO CORIA solicita determinación de precios de los renglones 10
a 14, 18 a 20, 22, 23 y 25 a 28, mediante el sistema de compras electrónicas COMPR.AR, conforme lo
estipulado en el artículo 15 ° del Pliego de Condiciones Particulares: Solicitud de Determinación del Precio
de los Servicios NO-2021-06464019-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF. Acompaña nota.

Que en el orden nº1950, DISTRIBUIDORA ALVEAR S.R.L solicita determinación de precios de los
renglones 29, 31 a 34, 36 a 45, 47, 49, 50, 52, 54 a 57, 62, 66, 68, 69, 72, 74 a 96, 134, 136, 140 a 144, 146,
151, 152, 154 a 156, 159, 161, 162, 176, 179, 185, 186, 189 a 192, 194 a 197, 199 a 204 y 207 a 211,
mediante el sistema de compras electrónicas COMPR.AR, conforme lo estipulado en el artículo 15° del
Pliego de Condiciones Particulares: Solicitud de Determinación del Precio de los Servicios NO-2021-
06571466-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF.Acompaña facturas de compras.

Que en el orden nº1951, OSCAR RUBEN DAVID solicita determinación de precios de los renglones 34,
35, 37, 43, 44, 46, 47, 50, 51, 54, 58, 59, 65 a 68, 70, 73 a 75, 96, 136, 137, 140, 142, 144, 146, 152, 159 a
161, 187, 192, 195 a 198, 200 a 206 y 208, mediante el sistema de compras electrónicas COMPR.AR,
conforme lo estipulado en el artículo 15° del Pliego de Condiciones Particulares: Solicitud de
Determinación del Precio de los Servicios NO-2021-06571754-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF. Adjunta en
un mail posterior listas de precios de los productos ofertados.

Que el Artículo 15°: DETERMINACIÓN DEL PRECIO. (RENEGOCIACIÓN CONTRACTUAL) dispone
que: “...Durante la ejecución del contrato, el precio de los productos será determinado tomando como punto
de partida el valor de la cotización que el adjudicatario haya fijado en su oferta económica y su relación
con los precios de referencia promedio que se releven del mercado local y nacional.

En caso de producirse variaciones económicas en los precios del mercado, respecto de los insumos
adjudicados, la Administración Licitante, determinará el nuevo precio que regirá previo a cumplirse con el
siguiente procedimiento de renegociación contractual:

1°: El proveedor interesado, dentro del cronograma de renegociación contractual estipulado
(bimestralmente, dentro de los primeros diez días corridos, a partir del perfeccionamiento del Acuerdo
Marco), formulará su petición indicando a través del Sistema COMPR.AR el nuevo precio pretendido.
Acompañará a su solicitud, toda la documentación respaldatoria y complementaria que fundamente su
pedido.

2°: La Dirección Gral. De Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes, verificará el precio de venta al
público (valor de referencia) de los insumos cotizados, relevando dicho valor en el mercado nacional y
local.

3°: Conforme las fuentes de información relevadas en el mercado, la Dirección determinará el precio que
regirá para las ulteriores contrataciones. Resultarán aplicables a estos efectos las pautas establecidas en la
Disposición N° DI-2018-102-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF



4°: Las peticiones extemporáneas no serán consideradas, salvo razones debidamente fundadas que
justifiquen a criterio de la Dirección, su consideración y resolución.”

Que a fin de determinar la procedencia de las solicitudes de Renegociación Contractual realizadas por los
proveedores interesados, según informe Nº IF-2021-06647778-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, de orden nº
1959, emitido por la Subdirección de Coordinación Administrativa de esta Dirección General; quien
procedió a efectuar una comparación con los precios de referencia publicados por la Dirección General de
Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes. Con esta información se elaboraron las planillas comparativas
que sirvieron de base para el análisis y conclusiones que forman parte de los Anexos I, II, III, IV, V, VI y
VII “Planilla Determinación de precios”.

El criterio para la determinación de precios se basa en la premisa de tomar el menor valor, ya sea el
sugerido por el proveedor o el precio de referencia. Todo ello conforma el sustento de base para la
determinación de precios autorizadas por esta Dirección, cuyo análisis se puede verificar en el “Anexo I -
Planilla Determinación de precios” Nº NO-2021-06638027-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF para FABIO
DAVID VALVERDE de orden 1952, Anexo II - Planilla Determinación de precios” Nº NO-2021-
06639173-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF para GABRIEL HUMBERTO GONZALEZ de orden 1953,
Anexo III- “Planilla Determinación de precios” N° NO-2021-06640599-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
para MADERAS CUYO Y SOL S.A. de orden 1954, Anexo IV - Planilla Determinación de precios” Nº
NO- 2021-06641593-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF para OESTE PROVEEDURIA S.A.  de orden 1955,
Anexo V- “Planilla Determinación de precios” N° NO-2021-06642510-GDEMZA- DGCPYGB#MHYF
para ALDO DESIDERIO CORIA de orden 1956, Anexo VI- “Planilla Determinación de precios” N° NO-
2021-06642963-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF para DISTRIBUIDORA ALVEAR S.R.L de orden 1957 y
finalmente Anexo VII- “Planilla Determinación de precios” N° NO-2021-06643869-GDEMZA-
DGCPYGB#MHYF para OSCAR RUBEN DAVID de orden 1958.

Que estas determinaciones de precios observan estrictamente las pautas contempladas por la Disposición Nº
DI2018-102-E-GDEMZA- DGCPYGB#MHYF, dictada por esta Dirección General de Contrataciones
Públicas y Gestión de Bienes.

Que en base al relevamiento realizado, corresponde hacer lugar a los pedidos de determinación de precios
solicitadas por los proveedores, FABIO DAVID VALVERDE, GABRIEL HUMBERTO GONZALEZ,
MADERAS CUYO SOL S.A, OESTE PROVEEDURIA S.A., ALDO DESIDERIO CORIA,
DISTRIBUIDORA ALVEAR S.R.L y OSCAR RUBEN DAVID conforme al mecanismo de cálculo que se
determina en los “Anexos I, II, III, IV, V, VI y VII- “Planilla Determinación de precios”, que integran la
presente Disposición.

Que la presente se dicta en virtud de la competencia que asigna el Artículo 131 de la Ley Nº 8706 a esta
Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes.

Por ello, y en ejercicio de sus facultades

EL DIRECTOR GENERAL DE
CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

D I S P O N E:
 



Artículo 1º: Determinar el precio de los insumos correspondientes a los renglones renglones 10 a 15, 17 a
19 y 21 a 28, contratados al proveedor FABIO DAVID VALVERDE, mediante Licitación Pública de
Acuerdo Marco Nº 10606-5-AM21, el que regirá a partir de la firma de la presente, por los motivos
expuestos en los Considerandos y en los términos dispuestos en el Anexo I – “Planilla Determinación de
precios”, NO-2021-06638027-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, obrante en el orden 1952 de las actuaciones
citadas en el Visto e incorporado como archivo de trabajo que forma parte integrante de la presente
Disposición.

Artículo 2º: Determinar el precio de los insumos correspondientes a los los renglones 11, 18, 19, 22, 24, 25
y 28,contratados al proveedor GABRIEL HUMBERTO GONZALEZ , mediante Licitación Pública de
Acuerdo Marco Nº10606-5-AM21, el que regirá a partir de la firma de la presente, por los motivos
expuestos en los Considerandos y en los términos dispuestos en el Anexo II – “Planilla Determinación de
precios”, NO-2021-06639173-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, obrante en el orden 1953 de las actuaciones
citadas en el Visto e incorporado como archivo de trabajo que forma parte integrante de la presente
Disposición.

Artículo 3º: Determinar el precio de los insumos correspondientes a los renglones 29, 33, 35, 45, 53, 192,
193, 200, 202 a 204 y 206 contratados al proveedor MADERAS CUYO SOL S.A , mediante Licitación
Pública de Acuerdo Marco Nº 10606-5-AM21, el que regirá a partir de la firma de la presente, por los
motivos expuestos en los Considerandos y en los términos dispuestos en el Anexo III – “Planilla
Determinación de precios”, NO-2021-06640599-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, obrante en el orden 1954
de las actuaciones citadas en el Visto e incorporado como archivo de trabajo que forma parte integrante de
la presente Disposición.
 

Artículo 4º: Determinar el precio de los insumos correspondientes a los renglones 29, 32 a 35, 41, 43, 44,
46, 47, 52 a 59, 68, 192, 195 a 197, 199 y 203 a 208, contratados al proveedor OESTE PROVEEDURIA
S.A , mediante Licitación Pública de Acuerdo Marco Nº 10606-5-AM21, el que regirá a partir de la firma
de la presente, por los motivos expuestos en los Considerandos y en los términos dispuestos en el Anexo IV
– “Planilla Determinación de precios”, NO-2021-06641593-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, obrante en el
orden 1955 de las actuaciones citadas en el Visto e incorporado como archivo de trabajo que forma parte
integrante de la presente Disposición.

Artículo 5º: Determinar el precio de los insumos correspondientes a los renglones 10 a 14, 18 a 20, 22, 23 y
25 a 28 ,contratados al proveedor ALDO DESIDERIO CORIA , mediante Licitación Pública de Acuerdo
Marco Nº 10606-5-AM21, el que regirá a partir de la firma de la presente, por los motivos expuestos en los
Considerandos y en los términos dispuestos en el Anexo V – “Planilla Determinación de precios”, NO-
2021-06642510-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, obrante en el orden 1956 de las actuaciones citadas en el
Visto e incorporado como archivo de trabajo que forma parte integrante de la presente Disposición.

Artículo 6º: Determinar el precio de los insumos correspondientes a los 29, 31 a 34, 36 a 45, 47, 49, 50, 52,
54 a 57, 62, 66, 68, 69, 72, 74 a 96, 134, 136, 140 a 144, 146, 151, 152, 154 a 156, 159, 161, 162, 176, 179,
185, 186, 189 a 192, 194 a 197, 199 a 204 y 207 a 211, contratados al proveedor DISTRIBUIDORA
ALVEAR S.R.L, mediante Licitación Pública de Acuerdo Marco Nº 10606-5-AM21, el que regirá a partir
de la firma de la presente, por los motivos expuestos en los Considerandos y en los términos dispuestos en
el Anexo VI – “Planilla Determinación de precios”, NO-2021-06642963-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF,
obrante en el orden 1957 de las actuaciones citadas en el Visto e incorporado como archivo de trabajo que
forma parte integrante de la presente Disposición.

Artículo 7º: Determinar el precio de los insumos correspondientes a los renglones 34, 35, 37, 43, 44, 46, 47,



50, 51, 54, 58, 59, 65 a 68, 70, 73 a 75, 96, 136, 137, 140, 142, 144, 146, 152, 159 a 161, 187, 192, 195 a
198, 200 a 206 y 208, contratados al proveedor OSCAR RUBEN DAVID., mediante Licitación Pública de
Acuerdo Marco Nº 10606-5-AM21, el que regirá a partir de la firma de la presente, por los motivos
expuestos en los Considerandos y en los términos dispuestos en el Anexo VII – “Planilla Determinación de
precios”, NO-2021-06643869-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, obrante en el orden 1958 de las actuaciones
citadas en el Visto e incorporado como archivo de trabajo que forma parte integrante de la presente
Disposición.

Artículo 8°: Dese intervención al área de Coordinación Administrativa de esta Dirección General a efecto
de actualizar la información en sistema Compr.ar, de acuerdo a las determinaciones de precios autorizadas
en los artículos 1°, 2°, 3°, 4°, 5°, 6° y 7° de la presente Disposición.

Artículo 9º: Notifíquese a los oferentes interesados, FABIO DAVID VALVERDE, GABRIEL
HUMBERTO GONZALEZ, MADERAS CUYO SOL S.A, OESTE PROVEEDURIA S.A., ALDO
DESIDERIO CORIA, DISTRIBUIDORA ALVEAR S.R.L y OSCAR RUBEN DAVID a los efectos
previstos por el artículo 15º del Pliego de Condiciones Particulares y demás normas vigentes que rigen la
contratación antes citada, instruyéndolos a fin de que adopten las medidas de gestión pertinentes para el
efectivo cumplimiento de las determinaciones de precios dispuestas en esta Disposición.

Artículo 10º: Publíquese en el Portal Web: www.compras.mendoza.gov.ar, agréguese copia de la presente
Disposición a las actuaciones administrativas y archívese.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.10.20 10:29:21 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.10.20 10:29:25 -03'00'



Renglón Codigo Insumo Descripción Marca
Precio Actual 

AM

Precio 
Solicitado-
REDETERM

PRECIO DE 
REFERENCIA 

Porcentaje 
aumento 
solicitado

Porcentaje 
precio 

solicitado vs 
precio de 
referencia

Relación precio 
cotizado - 
precio de 
referencia

 Precio 
Renegociación 

Porcentaje de 
aumento 
sugerido

Fuente

10 890030001.1 ACELGA Presentación: KG. VALVERDE  $              26.70  $              34.77 119.23$            30% -71% -78% 34.77$            30% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

11 890030008.1
BANANA ECUATORIANA Presentación: X KG. 
Solicitado: KG. VALVERDE  $              93.15  $            148.80 116.82$            60% 27% -20% 116.82$         25% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

11    
ALTERNATIVA 2 890030008.1

BANANA ECUATORIANA Presentación: X KG. 
Solicitado: KG. VALVERDE  $              81.50  $            135.00 116.82$            66% 16% -30% 116.82$         43% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

12 890030009.3

BATATA 1º CALIDAD PESO MINIMO 150 GR Y 
MAXIMO 250 POR UNIDAD Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO VALVERDE  $              39.75  $              53.40 37.50$               34% 42% 6% 39.75$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

13 890030010.2
BERENJENAS DE PRIMERA CALIDAD 
Presentacion: X KILO Solicitado: KILO VALVERDE  $            158.00  $            158.00 123.28$            0% 28% 28% 158.00$         0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

14 890030011.3

CEBOLLA SIN CHALA PRIMERA CALIDAD DE 110 
GRS APROX. LA UNIDAD Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO VALVERDE  $              27.65  $              33.40 28.76$               21% 16% -4% 28.76$            4% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

15 890030013.1
CHAUCHAS DE PRIMERA CALIDAD Presentación: 
X KG Solicitado: KG VALVERDE  $            209.67  $            235.00 239.67$            12% -2% -13% 235.00$         12% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

17 890030022.2
LIMONES CASCARA AMARILLA JUGOSOS 
Presentación: X KG Solicitado: KG VALVERDE  $              72.80  $              92.00 49.86$               26% 85% 46% 72.80$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

18 890030025.1 MANDARINA Presentación: KG. VALVERDE  $              90.00  $            114.75 74.11$               28% 55% 21% 90.00$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

19 890030026.1 MANZANA DELICIOSA Presentación: KG. VALVERDE  $            132.80  $            177.52 133.74$            34% 33% -1% 133.74$         1% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

19    
ALTERNATIVA 2 890030026.1 MANZANA DELICIOSA Presentación: KG. VALVERDE  $            107.00  $            148.15 133.74$            38% 11% -20% 133.74$         25% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

21 890030030.1
PAPAS TIPO AMERICANA Presentación: X KG. 
Solicitado: KG. VALVERDE  $              38.90  $              42.30 38.00$               9% 11% 2% 38.90$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

21     
ALTERNATIVA 2 890030030.1

PAPAS TIPO AMERICANA Presentación: X KG. 
Solicitado: KG. VALVERDE  $              48.00  $              52.50 38.00$               9% 38% 26% 48.00$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

PROVEEDOR: VALVERDE, FABIO DAVID
ANEXO I - PLANILLA DETERMINACIÓN DE PRECIOS.


22 890030032.1
PERAS UNIFORMES, PESO MINIMO 150 GRS. 
Presentación: X KG VALVERDE  $              74.80  $            142.50 87.67$               91% 63% -15% 87.67$            17% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

23 890030034.3
PIMIENTO SANO Y VERDE DE PRIMERA CALIDAD 
Presentación: X KILO Solicitado: KILO VALVERDE  $            131.61  $            240.00 219.36$            82% 9% -40% 219.36$         67% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

24 890030041.1
TOMATE PERITA Presentación: X KG. Solicitado: 
KG. VALVERDE  $              91.89  $            148.00 174.85$            61% -15% -47% 148.00$         61% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

25 890030043.3

ZANAHORIA TIERNA SIN RAMA DE 70 GRS 
APROX. LA UNIDAD - PRIMERA CALIDAD 
Presentación: X KILO Solicitado: KILO VALVERDE  $              31.75  $              53.80 48.00$               69% 12% -34% 48.00$            51% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

26 890030044.1
ZAPALLITO ITALIANO DE PRIMERA CALIDAD 
Presentación: X KG. Solicitado: KG. VALVERDE  $            109.19  $            122.00 118.71$            12% 3% -8% 118.71$         9% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

27 890030044.2
ZAPALLITO REDONDO Presentación: X KG 
Solicitado: KG VALVERDE  $              92.53  $            119.00 80.62$               29% 48% 15% 92.53$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

28 890030046.1
ZAPALLO COREANO Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO VALVERDE  $              24.80  $              55.79 58.53$               125% -5% -58% 55.79$            125% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/


Gobierno de la Provincia de Mendoza
-

Nota

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ANEXO I- Determinac Precios VALVERDE FABIO DAVID-

A: Martín Horacio Montenegro (DGCPYGB#MHYF),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

Sin otro particular saluda atte.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.10.18 10:27:14 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.10.18 10:26:50 -03'00'



Renglón Codigo Insumo Descripción Marca
Precio Actual 

AM

Precio 
Solicitado-
REDETERM

PRECIO DE 
REFERENCIA 

Porcentaje 
aumento 
solicitado

Porcentaje 
precio 

solicitado vs 
precio de 
referencia

Relación precio 
cotizado - 
precio de 
referencia

 Precio 
Renegociación 

Porcentaje de 
aumento 
sugerido

Fuente

11 890030008.1
BANANA ECUATORIANA Presentación: X KG. 
Solicitado: KG.

FERIA LA 
NACIONAL  $              73.50  $            145.00 116.82$            97% 24% -37% 116.82$         59% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

18 890030025.1 MANDARINA Presentación: KG.
FERIA LA 
NACIONAL  $              89.00  $            120.00 74.11$               35% 62% 20% 89.00$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

19 890030026.1 MANZANA DELICIOSA Presentación: KG.
FORTUNATO DE 
FOR…  $            105.80  $            129.00 133.74$            22% -4% -21% 129.00$         22% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

22 890030032.1
PERAS UNIFORMES, PESO MINIMO 150 GRS. 
Presentación: X KG

FERIA LA 
NACIONAL  $              97.00  $            125.00 87.67$               29% 43% 11% 97.00$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

24 890030041.1
TOMATE PERITA Presentación: X KG. Solicitado: 
KG.

FERIA LA 
NACIONAL  $              91.89  $            195.00 174.85$            112% 12% -47% 174.85$         90% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

25 890030043.3

ZANAHORIA TIERNA SIN RAMA DE 70 GRS 
APROX. LA UNIDAD - PRIMERA CALIDAD 
Presentación: X KILO Solicitado: KILO

FERIA LA 
NACIONAL  $              14.00  $              35.00 48.00$               150% -27% -71% 35.00$            150% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

28 890030046.1
ZAPALLO COREANO Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO

FERIA LA 
NACIONAL  $              16.00  $              69.00 58.53$               331% 18% -73% 58.53$            266% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

PROVEEDOR: GONZALEZ GABRIEL HUMBERTO
ANEXO II- PLANILLA DETERMINACIÓN DE PRECIOS.


Gobierno de la Provincia de Mendoza
-

Nota

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ANEXO II- Determinac Precios GONZALEZ GABRIEL HUMBERTO

A: Martín Horacio Montenegro (DGCPYGB#MHYF),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Sin otro particular saluda atte.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.10.18 10:38:10 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.10.18 10:38:21 -03'00'



Renglón Codigo Insumo Descripción Marca
Precio Actual 

AM

Precio 
Solicitado-
REDETERM

PRECIO DE 
REFERENCIA 

Porcentaje 
aumento 
solicitado

Porcentaje 
precio 

solicitado vs 
precio de 
referencia

Relación precio 
cotizado - 
precio de 
referencia

 Precio 
Renegociación 

Porcentaje de 
aumento 
sugerido

Fuente

29 890070006.4
ACEITE DE GIRASOL Presentación: ENV. X 900 CC 
Solicitado: ENVASE MAROLIO  $            164.46  $            214.90 199.41$            31% 8% -18% 199.41$         21% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

33 890100041.1
YERBA MATE CON PALO Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO MAROLIO  $            356.18  $            419.90 320.38$            18% 31% 11% 356.18$         0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

35 890040011.1
HARINA DE TRIGO 000 Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO MAROLIO  $              61.83  $              65.90 51.47$               7% 28% 20% 61.83$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

45 890060133.3
PURE DE TOMATE Presentación: ENV.520 GR. 
Solicitado: ENVASE MAROLIO  $              60.28  $              72.90 50.04$               21% 46% 20% 60.28$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

53 890100075.1
TE EN SAQUITOS Presentación: CAJA X 25 
Solicitado: CAJA MAROLIO  $              55.62  $              66.90 41.31$               20% 62% 35% 55.62$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

192 890020075.12

LECHE ENTERA EN POLVO EN ESTUCHE Y DE 
PRIMERA CALIDAD Presentación: ENVASE 800 
GR Solicitado: ESTUCHE MUNDO LACTEO  $            473.20  $            520.60 471.92$            10% 10% 0% 473.20$         0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

192     
ALTERNATIVA 2 890020075.12

LECHE ENTERA EN POLVO EN ESTUCHE Y DE 
PRIMERA CALIDAD Presentación: ENVASE 800 
GR Solicitado: ESTUCHE LA LECHERA  $            586.48  $            615.80 471.92$            5% 30% 24% 586.48$         0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

193 890040011.1
HARINA DE TRIGO 000 Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO MAROLIO  $              61.83  $              65.80 51.47$               6% 28% 20% 61.83$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

200 890060133.3
PURE DE TOMATE Presentación: ENV.520 GR. 
Solicitado: ENVASE MAROLIO  $              60.28  $              72.90 50.04$               21% 46% 20% 60.28$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

202 890070006.4
ACEITE DE GIRASOL Presentación: ENV. X 900 CC 
Solicitado: ENVASE MAROLIO  $            164.46  $            214.90 199.41$            31% 8% -18% 199.41$         21% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

203 890100012.4
LENTEJAS Presentación: ENV.400 GR. Solicitado: 
ENVASE MAROLIO  $            151.68  $            159.30 120.83$            5% 32% 26% 151.68$         0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

204 890100041.1
YERBA MATE CON PALO Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO MAROLIO  $            356.18  $            419.90 320.38$            18% 31% 11% 356.18$         0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

206 890100075.1
TE EN SAQUITOS Presentación: CAJA X 25 
Solicitado: CAJA MAROLIO  $              55.62  $              66.90 41.31$               20% 62% 35% 55.62$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

PROVEEDOR: MADERAS CUYO Y SOL S.A.
ANEXO III- PLANILLA DETERMINACIÓN DE PRECIOS.


Gobierno de la Provincia de Mendoza
-

Nota

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ANEXO III- Determinac Precios MADERAS CUYO Y SOL S.A

A: Martín Horacio Montenegro (DGCPYGB#MHYF),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Sin otro particular saluda atte.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.10.18 10:54:06 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.10.18 10:53:43 -03'00'



Renglón Codigo Insumo Descripción Marca
Precio Actual 

AM

Precio 
Solicitado-
REDETERM

PRECIO DE 
REFERENCIA 

Porcentaje 
aumento 
solicitado

Porcentaje 
precio 

solicitado vs 
precio de 
referencia

Relación precio 
cotizado - 
precio de 
referencia

 Precio 
Renegociación 

Porcentaje de 
aumento 
sugerido

Fuente

29 890070006.4
ACEITE DE GIRASOL Presentación: ENV. X 900 CC 
Solicitado: ENVASE COSTA DEL SOL  $            164.10  $            179.90 199.41$            10% -10% -18% 179.90$         10% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

32 890060007.3
LOMITO DE ATUN LATA X 170 GR Presentación: 
LATA X 170 GR Solicitado: LATA BAHIA  $            186.90  $            194.00 176.85$            4% 10% 6% 186.90$         0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

33 890100041.1
YERBA MATE CON PALO Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO PIPORE  $            317.60  $            346.00 320.38$            9% 8% -1% 320.38$         1% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

33    
ALTERNATIVA 2 890100041.1

YERBA MATE CON PALO Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO POSADEÑA  $            289.80  $            299.90 320.38$            3% -6% -10% 299.90$         3% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

34 890060025.1
DURAZNO AL NATURAL Presentación: LATA 820 
GR Solicitado: LATA SILVIA  $            182.40  $            192.00 198.76$            5% -3% -8% 192.00$         5% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

35 890040011.1
HARINA DE TRIGO 000 Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO MORIXE  $              45.38  $              49.80 51.47$               10% -3% -12% 49.80$            10% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

41 890060004.2
ARVEJAS VERDES NATURAL Presentación: LATA 
X 350 GR Solicitado: LATA SABORES DE …  $              35.33  $              36.48 38.40$               3% -5% -8% 36.48$            3% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

43 890100041.7
YERBA MATE EN SAQUITOS Presentación: CAJA X 
25 S. Solicitado: CAJA NORY  $              43.30  $              52.90 78.00$               22% -32% -44% 52.90$            22% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

44 890060197.1 COCTEL DE FRUTAS Presentación: LATA ALCO  $            180.40  $            198.90 -$                   10% 12% 1% 198.90$         10% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

46 890050001.5
AZUCAR EN SOBRE Presentación: X SOBRE 
Solicitado: SOBRE CALVI  $                1.06  $                1.36 1.47$                 28% -7% -28% 1.36$              28% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

47 890050001.1
AZUCAR TIPO "A" BLANCA, MOLIDA Y DE 
PRIMERA CALIDAD Presentación: KILO LA PERLA  $              66.00  $              69.78 73.13$               6% -5% -10% 69.78$            6% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

52 890060019.4
MERMELADA Presentación: X 20 GR.APROX 
Solicitado: PAQUETE DULCOR  $                8.98  $                9.98 10.02$               11% 0% -10% 9.98$              11% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

53 890100075.1
TE EN SAQUITOS Presentación: CAJA X 25 
Solicitado: CAJA NORY  $              36.48  $              40.70 41.31$               12% -1% -12% 40.70$            12% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

PROVEEDOR: OESTE PROVEEDURIA S.A.
ANEXO IV- PLANILLA DETERMINACIÓN DE PRECIOS.

https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/


54 890100102.3
SEMOLA AMARILLA Presentación: X 500 GR 
Solicitado: PAQUETE MORIXE  $              34.90  $              43.40 32.49$               24% 34% 7% 34.90$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

55 890100102.9
SEMOLA COCCION RAPIDA Presentación: 
PAQ.500 GR. Solicitado: PAQUETE MORIXE  $              34.90  $              43.40 53.57$               24% -19% -35% 43.40$            24% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

56 890040006.9
GALLETAS DULCES SURTIDAS Presentación: PAQ. 
X 400 GR GLACEADOS  $              64.22  $              68.00 125.74$            6% -46% -49% 68.00$            6% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

57 890100111.15
CAFE INSTANTANEO Presentación: FRASCO 170 
GR Solicitado: FRASCO LA VIRGINIA  $            323.00  $            352.00 390.30$            9% -10% -17% 352.00$         9% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

58 890100111.1 CAFE MOLIDO Presentación: X KG Solicitado: KG LA VIRGINIA  $            707.73  $            978.00 961.67$            38% 2% -26% 961.67$         36% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

59 890060121.1
LENTEJAS AL NATURAL Presentación: ENV.350 
GR. Solicitado: ENVASE INALPA  $              65.28  $              71.00 71.86$               9% -1% -9% 71.00$            9% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

68 890020075.20
LECHE ENTERA EN POLVO SIN T.A.C.C. 
Presentación: X 800 GRS. ILOLAY  $            538.40  $            674.90 941.10$            25% -28% -43% 674.90$         25% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

192 0890020075.12

LECHE ENTERA EN POLVO EN ESTUCHE Y DE 
PRIMERA CALIDAD Presentación: ENVASE 800 
GR Solicitado: ESTUCHE ILOLAY  $            538.40  $            669.90 471.92$            24% 42% 14% 538.40$         0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

195 890050001.1
AZUCAR TIPO "A" BLANCA, MOLIDA Y DE 
PRIMERA CALIDAD Presentación: KILO LA PERLA  $              66.33  $              69.90 73.25$               5% -5% -9% 69.90$            5% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

196 890060004.2
ARVEJAS VERDES NATURAL Presentación: LATA 
X 350 GR Solicitado: LATA SABORES DE …  $              36.28  $              37.40 38.40$               3% -3% -6% 37.40$            3% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

197 890060007.3
LOMITO DE ATUN LATA X 170 GR Presentación: 
LATA X 170 GR Solicitado: LATA BAHIA  $            186.90  $            198.00 176.85$            6% 12% 6% 186.90$         0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

199 890060025.1
DURAZNO AL NATURAL Presentación: LATA 820 
GR Solicitado: LATA SILVIA  $            182.40  $            192.00 198.76$            5% -3% -8% 192.00$         5% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

203 890100012.4
LENTEJAS Presentación: ENV.400 GR. Solicitado: 
ENVASE ABADIA  $              89.90  $              95.80 120.83$            7% -21% -26% 95.80$            7% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

204 890100041.1
YERBA MATE CON PALO Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO PIPORE  $            317.60  $            346.00 320.38$            9% 8% -1% 320.38$         1% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

205 890100041.7
YERBA MATE EN SAQUITOS Presentación: CAJA X 
25 S. Solicitado: CAJA NORY  $              43.90  $              52.20 78.00$               19% -33% -44% 52.20$            19% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

206 890100075.1
TE EN SAQUITOS Presentación: CAJA X 25 
Solicitado: CAJA NORY  $              34.28  $              40.70 41.31$               19% -1% -17% 40.70$            19% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/


207 890100101.5
ARROZ 00000 PRIMERA CALIDAD Presentación: 
X KILO Solicitado: KILO PADOAN  $              80.40  $              80.50 100.42$            0% -20% -20% 80.50$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

208 890100102.9
SEMOLA COCCION RAPIDA Presentación: 
PAQ.500 GR. Solicitado: PAQUETE MORIXE  $              35.90  $              43.40 53.57$               21% -19% -33% 43.40$            21% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/


Gobierno de la Provincia de Mendoza
-

Nota

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ANEXO IV- Determinac Precios OESTE PROVEEDURIA SA

A: Martín Horacio Montenegro (DGCPYGB#MHYF),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

Sin otro particular saluda atte.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.10.18 11:04:24 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.10.18 11:04:28 -03'00'



Renglón Codigo Insumo Descripción Marca
Precio Actual 

AM

Precio 
Solicitado-
REDETERM

 PRECIO DE 
REFERENCIA  

Porcentaje 
aumento 
solicitado

Porcentaje 
precio 

solicitado vs 
precio de 
referencia

Relación precio 
cotizado - 
precio de 
referencia

 Precio 
Renegociación 

Porcentaje de 
aumento 
sugerido

Fuente

10 890030001.1 ACELGA Presentación: KG. ALDO CORIA  $              25.00  $              29.00  $            119.23 16% -76% -79%  $           29.00 16% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

11 890030008.1
BANANA ECUATORIANA Presentación: X KG. 
Solicitado: KG. ALDO CORIA  $              73.00  $            165.00  $            116.82 126% 41% -38%  $         116.82 60% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

12 890030009.3

BATATA 1º CALIDAD PESO MINIMO 150 GR Y 
MAXIMO 250 POR UNIDAD Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO ALDO CORIA  $              22.50  $              26.00  $              53.00 16% -51% -58%  $           26.00 16% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

13 890030010.2
BERENJENAS DE PRIMERA CALIDAD 
Presentacion: X KILO Solicitado: KILO ALDO CORIA  $              75.00  $            120.00  $            123.28 60% -3% -39%  $         120.00 60% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

14 890030011.3

CEBOLLA SIN CHALA PRIMERA CALIDAD DE 110 
GRS APROX. LA UNIDAD Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO ALDO CORIA  $              33.00  $              37.00  $              28.76 12% 29% 15%  $           33.00 0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

18 890030025.1 MANDARINA Presentación: KG. ALDO CORIA  $              80.00  $              87.00  $              74.11 9% 17% 8%  $           80.00 0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

19 890030026.1 MANZANA DELICIOSA Presentación: KG. ALDO CORIA  $            101.00  $            115.00 133.74$            14% -14% -24%  $         115.00 14% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

20 890030028.1 NARANJA Presentación: KG. ALDO CORIA  $              67.00  $              75.00 57.81$               12% 30% 16%  $           67.00 0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

22 890030032.1
PERAS UNIFORMES, PESO MINIMO 150 GRS. 
Presentación: X KG ALDO CORIA  $              70.00  $              76.00 87.67$               9% -13% -20%  $           76.00 9% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

23 890030034.3
PIMIENTO SANO Y VERDE DE PRIMERA CALIDAD 
Presentación: X KILO Solicitado: KILO ALDO CORIA  $            131.59  $            138.00 219.36$            5% -37% -40% 138.00$         5% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

25 890030043.3

ZANAHORIA TIERNA SIN RAMA DE 70 GRS 
APROX. LA UNIDAD - PRIMERA CALIDAD 
Presentación: X KILO Solicitado: KILO ALDO CORIA  $              11.35  $              24.00 48.00$               111% -50% -76% 24.00$            111% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

26 890030044.1
ZAPALLITO ITALIANO DE PRIMERA CALIDAD 
Presentación: X KG. Solicitado: KG. ALDO CORIA  $            120.00  $            130.00 118.71$            8% 10% 1% 120.00$         0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

27 890030044.2
ZAPALLITO REDONDO Presentación: X KG 
Solicitado: KG ALDO CORIA  $            100.00  $            110.00 80.62$               10% 36% 24% 100.00$         0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

ANEXO V- PLANILLA DETERMINACIÓN DE PRECIOS.
PROVEEDOR: ALDO DESIDERIO CORIA


28 890030046.1
ZAPALLO COREANO Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO ALDO CORIA  $              19.00  $              39.00 58.53$               105% -33% -68% 39.00$            105% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/


Gobierno de la Provincia de Mendoza
-

Nota

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ANEXO V- Determinac Precios ALDO DESIDERIO CORIA

A: Martín Horacio Montenegro (DGCPYGB#MHYF),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

Sin otro particular saluda atte.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.10.18 11:14:25 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.10.18 11:14:29 -03'00'



Renglón Codigo Insumo Descripción Marca
Precio Actual 

AM

Precio 
Solicitado-
REDETERM

PRECIO DE 
REFERENCIA 

Porcentaje 
aumento 
solicitado

Porcentaje 
precio 

solicitado vs 
precio de 
referencia

Relación precio 
cotizado - 
precio de 
referencia

 Precio 
Renegociación 

Porcentaje de 
aumento 
sugerido

Fuente

29 890070006.4
ACEITE DE GIRASOL Presentación: ENV. X 900 CC 
Solicitado: ENVASE COSTA DEL SOL  $            164.40  $            180.90 199.41$            10% -9% -18% 180.90$         10% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

31 890070006.5
ACEITE DE GIRASOL Presentación: ENV.X 5 LTS 
Solicitado: ENVASE COSTA DEL SOL  $         1,118.00  $         1,162.00 1,202.33$         4% -3% -7% 1,162.00$      4% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

32 890060007.3
LOMITO DE ATUN LATA X 170 GR Presentación: 
LATA X 170 GR Solicitado: LATA CARACAS  $            136.70  $            149.80 176.85$            10% -15% -23% 149.80$         10% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

33 890100041.1
YERBA MATE CON PALO Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO LA POSADEÑA  $            237.20  $            299.00 320.38$            26% -7% -26% 299.00$         26% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

34 890060025.1
DURAZNO AL NATURAL Presentación: LATA 820 
GR Solicitado: LATA FINCAS DEL SUR  $            159.50  $            205.00 198.76$            29% 3% -20% 198.76$         25% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

36 890100101.6
ARROZ PARBOIL Presentación: PAQ. X 1 KG 
Solicitado: PAQUETE EL FEDERAL  $              92.50  $              92.80 114.79$            0% -19% -19% 92.80$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

37 890100101.5
ARROZ 00000 PRIMERA CALIDAD Presentación: 
X KILO Solicitado: KILO CAROGRAN  $              75.30  $              76.85 100.42$            2% -23% -25% 76.85$            2% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

37   
ALTERNATIVA 2 890100101.5

ARROZ 00000 PRIMERA CALIDAD Presentación: 
X KILO Solicitado: KILO EL FEDERAL  $              73.52  $              76.80 100.42$            4% -24% -27% 76.80$            4% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

38 890130018.2
FIDEOS GUISEROS Presentación: X 500 GR 
Solicitado: PAQUETE VERIZZIA  $              32.75  $              35.50 43.12$               8% -18% -24% 35.50$            8% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

39 890130001.1
FIDEOS SOPEROS Presentación: X 1/2 KG 
Solicitado: ENVASE VERIZZIA  $              32.85  $              35.50 41.92$               8% -15% -22% 35.50$            8% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

40 890130019.6
FIDEOS TALLARIN Presentación: X 1/2 KG 
Solicitado: ENVASE VERIZZIA  $              33.34  $              35.80 44.57$               7% -20% -25% 35.80$            7% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

41 890060004.2
ARVEJAS VERDES NATURAL Presentación: LATA 
X 350 GR Solicitado: LATA

MORA O DOÑA 
PUPA  $              31.95  $              31.97 38.40$               0% -17% -17% 31.97$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

41    
ALTERNATIVA 2 890060004.2

ARVEJAS VERDES NATURAL Presentación: LATA 
X 350 GR Solicitado: LATA INALPA  $              33.60  $              33.62 38.40$               0% -12% -13% 33.62$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

PROVEEDOR: DISTRIBUIDORA ALVEAR S.R.L.
ANEXO VI: PLANILLA DETERMINACIÓN DE PRECIOS 

https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/


42 890060004.7
ARVEJAS SECAS REMOJADAS LATA ENTRE 250 
GRS Y 500 GRS. Presentación: UNIDAD

MORA O DOÑA 
PUPA  $              31.95  $              31.97 43.66$               0% -27% -27% 31.97$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

42    
ALTERNATIVA 2 890060004.7

ARVEJAS SECAS REMOJADAS LATA ENTRE 250 
GRS Y 500 GRS. Presentación: UNIDAD INALPA  $              33.60  $              33.62 43.66$               0% -23% -23% 33.62$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

43 890100041.7
YERBA MATE EN SAQUITOS Presentación: CAJA X 
25 S. Solicitado: CAJA LA POSADEÑA  $              49.40  $              50.20 78.00$               2% -36% -37% 50.20$            2% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

44 890060197.1 COCTEL DE FRUTAS Presentación: LATA FINCAS DEL SUR  $            169.33  $            192.00 13% #DIV/0! #DIV/0! 192.00$         13% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

45   
ALTERNATIVA 2 890060133.3

PURE DE TOMATE Presentación: ENV.520 GR. 
Solicitado: ENVASE MORA  $              43.50  $              43.90 50.04$               1% -12% -13% 43.90$            1% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

47 890050001.1
AZUCAR TIPO "A" BLANCA, MOLIDA Y DE 
PRIMERA CALIDAD Presentación: KILO SANTA CAÑA  $              66.00  $              68.50 73.13$               4% -6% -10% 68.50$            4% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

49 890060011.7
CABALLA AL NATURAL Presentación: LATA X 
380GRS Solicitado: LATA CARACAS  $            158.00  $            169.00 240.30$            7% -30% -34% 169.00$         7% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

50 890100020.4
CACAO Presentación: ENV. X 180 GR Solicitado: 
ENVASE LA NONNA  $              41.80  $              45.80 79.40$               10% -42% -47% 45.80$            10% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

52 890060019.4
MERMELADA Presentación: X 20 GR.APROX 
Solicitado: PAQUETE EL PUELO  $                7.60  $                8.60 10.02$               13% -14% -24% 8.60$              13% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

54 890100102.3
SEMOLA AMARILLA Presentación: X 500 GR 
Solicitado: PAQUETE BARONESA  $              31.50  $              32.80 32.49$               4% 1% -3% 32.49$            3% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

55 890100102.9
SEMOLA COCCION RAPIDA Presentación: 
PAQ.500 GR. Solicitado: PAQUETE LA ESPAÑOLA  $              35.20  $              37.80 53.57$               7% -29% -34% 37.80$            7% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

56 890040006.9
GALLETAS DULCES SURTIDAS Presentación: PAQ. 
X 400 GR FERRARI  $              63.85  $              72.20 125.74$            13% -43% -49% 72.20$            13% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

57 890100111.15
CAFE INSTANTANEO Presentación: FRASCO 170 
GR Solicitado: FRASCO ARLISTAN  $            272.00  $            274.00 390.30$            1% -30% -30% 274.00$         1% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

62 890040012.6 LEVADURA SECA Presentación: X PAQUETE LEVEX DISPLAY  $              25.03  $              29.90 27.08$               19% 10% -8% 27.08$            8% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

66 890040004.1
GALLETAS DE AGUA Presentación: PAQ. 130 G. 
Solicitado: PAQUETE HAWITA FERRARIS  $              17.60  $              18.90 38.80$               7% -51% -55% 18.90$            7% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

68 890020075.20
LECHE ENTERA EN POLVO SIN T.A.C.C. 
Presentación: X 800 GRS. PURISIMA  $            434.00  $            499.00 941.10$            15% -47% -54% 499.00$         15% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/


69 890070006.7
ACEITE DE GIRASOL SIN T.A.C.C. Presentación: X 
900 CC COSTA DEL SOL  $            164.40  $            180.90 227.90$            10% -21% -28% 180.90$         10% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

72 890040038.3
ALMIDON DE MAIZ SIN TACC Presentación: ENV. 
X 500 GR Solicitado: ENVASE GLUTAL  $            102.00  $            113.40 137.10$            11% -17% -26% 113.40$         11% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

74 890130014.9
FIDEOS SIN TACC Presentación: PAQ. X 500 GR 
Solicitado: PAQUETE PADOAN  $            149.00  $            197.40 149.00$            32% 32% 0% 149.00$         0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

75 890130014.9
FIDEOS SIN TACC Presentación: PAQ. X 500 GR 
Solicitado: PAQUETE PADOAN  $            150.57  $            197.40 169.41$            31% 17% -11% 169.41$         13% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

76 890130014.9
FIDEOS SIN TACC Presentación: PAQ. X 500 GR 
Solicitado: PAQUETE PADOAN  $            140.50  $            197.40 146.83$            40% 34% -4% 146.83$         5% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

77 890060205.1 CEREAL SIN T.A.C.C. Presentación: X 150 a 200 G EL FEDERAL  $              84.96  $              89.20 90.96$               5% -2% -7% 89.20$            5% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

78 890060205.1 CEREAL SIN T.A.C.C. Presentación: X 150 a 200 G EL FEDERAL  $              68.30  $              89.20 72.82$               31% 22% -6% 72.82$            7% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

79 890060205.1 CEREAL SIN T.A.C.C. Presentación: X 150 a 200 G EL FEDERAL  $              95.00  $              95.20 150.86$            0% -37% -37% 95.20$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

80 890040006.6
GALLETAS DULCES SIN TACC Presentación: PAQ. 
X 200 GR Solicitado: PAQUETE DIMAX  $            117.00  $            129.00 187.37$            10% -31% -38% 129.00$         10% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

81 890040006.6
GALLETAS DULCES SIN TACC Presentación: PAQ. 
X 200 GR Solicitado: PAQUETE DIMAX  $            110.83  $            129.00 124.17$            16% 4% -11% 124.17$         12% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

82 890040006.6
GALLETAS DULCES SIN TACC Presentación: PAQ. 
X 200 GR Solicitado: PAQUETE DIMAX  $            117.00  $            129.00 174.40$            10% -26% -33% 129.00$         10% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

83 890040006.6
GALLETAS DULCES SIN TACC Presentación: PAQ. 
X 200 GR Solicitado: PAQUETE DIMAX  $            117.00  $            129.00 117.83$            10% 9% -1% 117.83$         1% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

84 890040006.6
GALLETAS DULCES SIN TACC Presentación: PAQ. 
X 200 GR Solicitado: PAQUETE DIMAX  $            117.00  $            129.00 122.23$            10% 6% -4% 122.23$         4% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

85 890040006.6
GALLETAS DULCES SIN TACC Presentación: PAQ. 
X 200 GR Solicitado: PAQUETE DIMAX  $            117.00  $            129.00 160.00$            10% -19% -27% 129.00$         10% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

86 890060125.2
CEREAL EN BARRA SIN T.A.C.C. Presentación: X 
UNIDAD Solicitado: UNIDAD EGRAN  $              32.00  $              33.00 47.83$               3% -31% -33% 33.00$            3% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

87 890060125.2
CEREAL EN BARRA SIN T.A.C.C. Presentación: X 
UNIDAD Solicitado: UNIDAD EGRAN  $              32.00  $              33.00 48.66$               3% -32% -34% 33.00$            3% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/


88 890060125.2
CEREAL EN BARRA SIN T.A.C.C. Presentación: X 
UNIDAD Solicitado: UNIDAD EGRAN  $              32.00  $              33.00 65.62$               3% -50% -51% 33.00$            3% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

89 890060125.2
CEREAL EN BARRA SIN T.A.C.C. Presentación: X 
UNIDAD Solicitado: UNIDAD EGRAN  $              32.00  $              33.00 70.24$               3% -53% -54% 33.00$            3% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

90 890060125.2
CEREAL EN BARRA SIN T.A.C.C. Presentación: X 
UNIDAD Solicitado: UNIDAD EGRAN  $              32.00  $              33.00 40.07$               3% -18% -20% 33.00$            3% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

91 890040088.3 BUDIN SIN T.A.C.C. Presentación: X 170 a 200 G DIMAX  $            149.00  $            159.00 210.00$            7% -24% -29% 159.00$         7% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

92 890040088.3 BUDIN SIN T.A.C.C. Presentación: X 170 a 200 G DIMAX  $            149.00  $            159.00 172.67$            7% -8% -14% 159.00$         7% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

93 890040088.3 BUDIN SIN T.A.C.C. Presentación: X 170 a 200 G DIMAX  $            149.00  $            159.00 244.17$            7% -35% -39% 159.00$         7% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

94 890040088.3 BUDIN SIN T.A.C.C. Presentación: X 170 a 200 G DIMAX  $            149.00  $            159.00 198.67$            7% -20% -25% 159.00$         7% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

95 890040088.3 BUDIN SIN T.A.C.C. Presentación: X 170 a 200 G DIMAX  $            149.00  $            159.00 174.00$            7% -9% -14% 159.00$         7% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

96 890100119.2
HARINA PRE-MEZCLA PARA CELIACOS 
Presentación: POR KG. Solicitado: KG. DIMAX  $            196.00  $            214.00 394.75$            9% -46% -50% 214.00$         9% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

134 650110139.5
EDULCORANTE Presentación: X 500 SOBRES 
Solicitado: CAJA LEDESMA  $            449.00  $            485.00 496.43$            8% -2% -10% 485.00$         8% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

136 890020023.4
MANTECA Presentación: PAQ.X 200 GR. 
Solicitado: PAQUETE TONADITA  $            138.00  $            144.00 159.93$            4% -10% -14% 144.00$         4% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

140 890020075.1
LECHE DESCREMADA EN POLVO Presentación: 
ENV.X 800 G. Solicitado: ENVASE SANTA ELENA  $            439.00  $            445.00 901.68$            1% -51% -51% 445.00$         1% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

140    
ALTERNATIVA 2 890020075.1

LECHE DESCREMADA EN POLVO Presentación: 
ENV.X 800 G. Solicitado: ENVASE SANTA ELENE  $            358.70  $            445.00 901.68$            24% -51% -60% 445.00$         24% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

140    
ALTERNATIVA 3 890020075.1

LECHE DESCREMADA EN POLVO Presentación: 
ENV.X 800 G. Solicitado: ENVASE PURISIMA  $            474.00  $            499.00 901.68$            5% -45% -47% 499.00$         5% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

141 890020075.10
LECHE DESCREMADA EN POLVO-EN SOBRE 
Presentación: CAJA X 100 U Solicitado: EN CAJA PURISIMA  $            246.80  $            249.00 370.63$            1% -33% -33% 249.00$         1% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

142 890020075.12

LECHE ENTERA EN POLVO EN ESTUCHE Y DE 
PRIMERA CALIDAD Presentación: ENVASE 800 
GR Solicitado: ESTUCHE SANTA ELENA  $            362.00  $            392.00 462.66$            8% -15% -22% 392.00$         8% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/


142    
ALTERNATIVA 3 890020075.12

LECHE ENTERA EN POLVO EN ESTUCHE Y DE 
PRIMERA CALIDAD Presentación: ENVASE 800 
GR Solicitado: ESTUCHE SANTA ELENA  $            378.00  $            392.00 462.66$            4% -15% -18% 392.00$         4% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

143 890030034.5
PIMIENTO MORRON Presentación: ENV. X 120 
GR Solicitado: ENVASE CARACAS  $            124.75  $            129.00 141.91$            3% -9% -12% 129.00$         3% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

144 890040004.1
GALLETAS DE AGUA Presentación: PAQ. 130 G. 
Solicitado: PAQUETE HAWITA FERRARIS  $              17.60  $              18.90 38.80$               7% -51% -55% 18.90$            7% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

146 890040010.1 HARINA LEUDANTE Presentación: KG. MARIMBO  $              52.90  $              63.00 64.10$               19% -2% -17% 63.00$            19% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

151 890040085.1
GALLETAS DE ARROZ Presentación: ENV.X 100 
GR. Solicitado: ENVASE EL FEDERAL  $              54.99  $              55.80 54.99$               1% 1% 0% 54.99$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

152 890050001.1
AZUCAR TIPO "A" BLANCA, MOLIDA Y DE 
PRIMERA CALIDAD Presentación: KILO SANTA CAÑA  $              66.33  $              68.50 73.90$               3% -7% -10% 68.50$            3% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

154 890060001.2 ACEITUNAS Presentación: X KG Solicitado: KG
RODRIGO DE 
VIVAR  $            376.17  $            398.00 499.67$            6% -20% -25% 398.00$         6% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

155 890060004.2
ARVEJAS VERDES NATURAL Presentación: LATA 
X 350 GR Solicitado: LATA

MORA O DOÑA 
PUPA  $              31.95  $              31.97 38.40$               0% -17% -17% 31.97$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

155   
ALTERNATIVA 2 890060004.2

ARVEJAS VERDES NATURAL Presentación: LATA 
X 350 GR Solicitado: LATA INALPA  $              33.60  $              33.62 38.40$               0% -12% -13% 33.62$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

156 890060007.3
LOMITO DE ATUN LATA X 170 GR Presentación: 
LATA X 170 GR Solicitado: LATA CARACAS  $            136.70  $            149.80 176.85$            10% -15% -23% 149.80$         10% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

159 890060017.4 CHOCLO CREMOSO Presentación: LATA x 350grs INALPA  $              47.85  $              47.85 62.67$               0% -24% -24% 47.85$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

161 890060025.1
DURAZNO AL NATURAL Presentación: LATA 820 
GR Solicitado: LATA FINCAS DEL SUR  $            159.50  $            205.00 198.76$            29% 3% -20% 198.76$         25% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

162 890060106.5
TOMATE TRITURADO Presentación: ENV. 950 
GR. Solicitado: ENVASE DON ERNESTO  $            124.67  $            124.70 124.67$            0% 0% 0% 124.67$         0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

176 890100012.1 LENTEJAS Presentación: X KG. Solicitado: KILO DOROTEO  $            157.87  $            226.80 120.16$            44% 89% 31% 157.87$         0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

179 890100062.2
AVENA ARROLLADA Presentación: X 500 GR 
Solicitado: PAQUETE LA ESPAÑOLA  $            108.90  $            108.90 95.88$               0% 14% 14% 108.90$         0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

185 890100101.3
ARROZ GRANO LARGO Presentación: X KG 
Solicitado: KG CAROGRAN  $              75.30  $              76.85 133.67$            2% -43% -44% 76.85$            2% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/


185    
ALTERNATIVA 2 890100101.3

ARROZ GRANO LARGO Presentación: X KG 
Solicitado: KG EL FEDERAL  $              73.52  $              76.80 133.67$            4% -43% -45% 76.80$            4% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

186 890100102.3
SEMOLA AMARILLA Presentación: X 500 GR 
Solicitado: PAQUETE BARONESA  $              31.50  $              32.80 32.49$               4% 1% -3% 32.49$            3% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

189 890130014.8 FIDEOS SOPEROS Presentación: ENV. 500 GRS. VERIZZIA  $              32.85  $              35.50 40.53$               8% -12% -19% 35.50$            8% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

190 890130018.2
FIDEOS GUISEROS Presentación: X 500 GR 
Solicitado: PAQUETE VERIZZIA  $              32.75  $              35.50 43.12$               8% -18% -24% 35.50$            8% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

191 890130019.6
FIDEOS TALLARIN Presentación: X 1/2 KG 
Solicitado: ENVASE VERIZZIA  $              33.34  $              35.80 44.57$               7% -20% -25% 35.80$            7% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

192 890020075.12

LECHE ENTERA EN POLVO EN ESTUCHE Y DE 
PRIMERA CALIDAD Presentación: ENVASE 800 
GR Solicitado: ESTUCHE SANTA ELENA  $            362.00  $            392.00 471.92$            8% -17% -23% 392.00$         8% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

192     
ALTERNATIVA 3 890020075.12

LECHE ENTERA EN POLVO EN ESTUCHE Y DE 
PRIMERA CALIDAD Presentación: ENVASE 800 
GR Solicitado: ESTUCHE SANTA ELENA  $            378.00  $            392.00 471.92$            4% -17% -20% 392.00$         4% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

194 890040012.6 LEVADURA SECA Presentación: X PAQUETE LEVEX DISPLAY  $              25.03  $              29.90 27.08$               19% 10% -8% 27.08$            8% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

195 890050001.1
AZUCAR TIPO "A" BLANCA, MOLIDA Y DE 
PRIMERA CALIDAD Presentación: KILO SANTA CAÑA  $              66.33  $              68.50 73.25$               3% -6% -9% 68.50$            3% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

196    
ALTERNATIVA 2 890060004.2

ARVEJAS VERDES NATURAL Presentación: LATA 
X 350 GR Solicitado: LATA INALPA  $              40.90  $              50.10 38.40$               22% 30% 7% 40.90$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

197 890060007.3
LOMITO DE ATUN LATA X 170 GR Presentación: 
LATA X 170 GR Solicitado: LATA CARACAS  $            136.70  $            149.80 176.85$            10% -15% -23% 149.80$         10% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

199 890060025.1
DURAZNO AL NATURAL Presentación: LATA 820 
GR Solicitado: LATA FINCAS DEL SUR  $            159.50  $            205.00 198.76$            29% 3% -20% 198.76$         25% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

200 890060133.3
PURE DE TOMATE Presentación: ENV.520 GR. 
Solicitado: ENVASE PRODUCTOS  $              43.50  $              43.90 50.04$               1% -12% -13% 43.90$            1% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

201 890060197.1 COCTEL DE FRUTAS Presentación: LATA FINCAS DEL SUR  $            169.33  $            192.00 13% #DIV/0! #DIV/0! 192.00$         13% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

202 890070006.4
ACEITE DE GIRASOL Presentación: ENV. X 900 CC 
Solicitado: ENVASE COSTA DEL SOL  $            164.40  $            180.90 199.41$            10% -9% -18% 180.90$         10% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

203 890100012.4
LENTEJAS Presentación: ENV.400 GR. Solicitado: 
ENVASE DOROTEO  $              88.35  $              88.90 120.83$            1% -26% -27% 88.90$            1% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/


204 890100041.1
YERBA MATE CON PALO Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO LA POSADEÑA  $            237.20  $            299.00 320.38$            26% -7% -26% 299.00$         26% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

207 890100101.5
ARROZ 00000 PRIMERA CALIDAD Presentación: 
X KILO Solicitado: KILO CAROGRAN  $              75.30  $              76.85 100.42$            2% -23% -25% 76.85$            2% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

207    
ALTERNATIVA 2 890100101.5

ARROZ 00000 PRIMERA CALIDAD Presentación: 
X KILO Solicitado: KILO EL FEDERAL  $              73.52  $              76.80 100.42$            4% -24% -27% 76.80$            4% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

208 890100102.9
SEMOLA COCCION RAPIDA Presentación: 
PAQ.500 GR. Solicitado: PAQUETE LA ESPAÑOLA  $              35.20  $              37.80 53.57$               7% -29% -34% 37.80$            7% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

209 890130001.1
FIDEOS SOPEROS Presentación: X 1/2 KG 
Solicitado: ENVASE VERIZZIA  $              32.85  $              35.50 41.92$               8% -15% -22% 35.50$            8% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

210 890130018.2
FIDEOS GUISEROS Presentación: X 500 GR 
Solicitado: PAQUETE VERIZZIA  $              32.75  $              35.50 43.12$               8% -18% -24% 35.50$            8% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

211 890130019.6
FIDEOS TALLARIN Presentación: X 1/2 KG 
Solicitado: ENVASE VERIZZIA  $              33.34  $              35.80 44.57$               7% -20% -25% 35.80$            7% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/


Gobierno de la Provincia de Mendoza
-

Nota

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ANEXO VI-Determinac Precios DISTRIBUIDORA ALVEAR SRL-

A: Martín Horacio Montenegro (DGCPYGB#MHYF),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.

Sin otro particular saluda atte.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.10.18 11:19:14 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.10.18 11:18:42 -03'00'



Renglón Codigo Insumo Descripción Marca
Precio Actual 

AM

Precio 
Solicitado-
REDETERM

PRECIO DE 
REFERENCIA 

Porcentaje 
aumento 
solicitado

Porcentaje 
precio 

solicitado vs 
precio de 
referencia

Relación precio 
cotizado - 
precio de 
referencia

 Precio 
Renegociación 

Porcentaje de 
aumento 
sugerido

Fuente

34 890060025.1
DURAZNO AL NATURAL Presentación: LATA 820 
GR Solicitado: LATA COPA DE ORO  $             163.00  $             175.90 198.76$             8% -12% -18% 175.90$         8% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

35    
ALTERNATIVA 2 890040011.1

HARINA DE TRIGO 000 Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO MORIXE  $               45.00  $               46.50 51.47$               3% -10% -13% 46.50$            3% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

37   
ALTERNATIVA 2 890100101.5

ARROZ 00000 PRIMERA CALIDAD Presentación: 
X KILO Solicitado: KILO DOS HERMANOS  $               74.90  $               78.90 100.42$             5% -21% -25% 78.90$            5% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

43 890100041.7
YERBA MATE EN SAQUITOS Presentación: CAJA X 
25 S. Solicitado: CAJA PIPORE  $               44.56  $               57.90 78.00$               30% -26% -43% 57.90$            30% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

44 890060197.1 COCTEL DE FRUTAS Presentación: LATA ALCO  $             180.00  $             199.80 11% #DIV/0! #DIV/0! 199.80$         11% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

46 890050001.5
AZUCAR EN SOBRE Presentación: X SOBRE 
Solicitado: SOBRE LEDESMA  $             855.75  $             956.89 1,176.00$          12% -19% -27% 956.89$         12% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/ CAJA 800 SOBRES

47 890050001.1
AZUCAR TIPO "A" BLANCA, MOLIDA Y DE 
PRIMERA CALIDAD Presentación: KILO LEDESMA  $               66.00  $               78.90 73.13$               20% 8% -10% 73.13$            11% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

50   
ALTERNATIVA 2 890100020.4

CACAO Presentación: ENV. X 180 GR Solicitado: 
ENVASE QUIKER  $               40.90  $               48.90 79.40$               20% -38% -48% 48.90$            20% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

51 890060019.3
MERMELADA Presentación: X 500 GR Solicitado: 
500 GR DULCOR  $               58.90  $               59.90 77.60$               2% -23% -24% 59.90$            2% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

54 890100102.3
SEMOLA AMARILLA Presentación: X 500 GR 
Solicitado: PAQUETE NOEL  $               38.97  $               38.97 32.49$               0% 20% 20% 38.97$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

58 890100111.1 CAFE MOLIDO Presentación: X KG Solicitado: KG CABRALES  $             687.90  $             884.61 961.67$             29% -8% -28% 884.61$         29% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

59 890060121.1
LENTEJAS AL NATURAL Presentación: ENV.350 
GR. Solicitado: ENVASE INALPA  $               65.28  $               65.62 71.86$               1% -9% -9% 65.62$            1% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

65 890040021.1
MASA PARA EMPANADAS Presentación: X 
DOCENA LA ITALIANA  $               67.31  $               71.01 76.50$               5% -7% -12% 71.01$            5% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

66 890040004.1
GALLETAS DE AGUA Presentación: PAQ. 130 G. 
Solicitado: PAQUETE MEDIA TARDE  $               26.23  $               42.41 38.80$               62% 9% -32% 38.80$            48% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

67 890040022.1 MASA PARA PASCUALINA Presentación: UNIDAD LA ITALIANA  $               95.24  $             104.10 106.83$             9% -3% -11% 104.10$         9% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

PROVEEDOR: OSCAR RUBEN DAVID
ANEXO VII- PLANILLA DETERMINACIÓN DE PRECIOS.

https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/


68 890020075.20
LECHE ENTERA EN POLVO SIN T.A.C.C. 
Presentación: X 800 GRS. ILOLAY  $             539.00  $             579.00 941.10$             7% -38% -43% 579.00$         7% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

70 890100019.8

POROTOS ALUBIA EN CONSERVA SIN T.A.C.C. 
Presentación: 300 a 320 G. Solicitado: 300 a 320 
G INALPA  $               62.90  $               66.37 69.76$               6% -5% -10% 66.37$            6% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

73 890060121.2
LENTEJAS EN CONSERVA SIN T.A.C.C. DE 300 a 
320 GRS. DE PESO NETO Presentación: UNIDAD INALPA  $               65.28  $               69.24 76.23$               6% -9% -14% 69.24$            6% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

74 890130014.9
FIDEOS SIN TACC Presentación: PAQ. X 500 GR 
Solicitado: PAQUETE MATARAZZO  $             143.86  $             146.82 149.00$             2% -1% -3% 146.82$         2% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

75 890130014.9
FIDEOS SIN TACC Presentación: PAQ. X 500 GR 
Solicitado: PAQUETE MATARAZZO  $             143.86  $             146.82 169.41$             2% -13% -15% 146.82$         2% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

96 890100119.2
HARINA PRE-MEZCLA PARA CELIACOS 
Presentación: POR KG. Solicitado: KG. NATUZEN  $             298.98  $             310.89 394.75$             -21% -24% 310.89$         4% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

136 890020023.4
MANTECA Presentación: PAQ.X 200 GR. 
Solicitado: PAQUETE ILOLAY  $             155.76  $             184.48 159.93$             18% 15% -3% 159.93$         3% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

137 890020073.14
QUESO DE RALLAR SARDO Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO PUNTA DEL AGUA  $             964.90  $         1,018.08 1,164.76$          6% -13% -17% 1,018.08$      6% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

140 890020075.1
LECHE DESCREMADA EN POLVO Presentación: 
ENV.X 800 G. Solicitado: ENVASE ILOLAY  $             636.90  $             770.02 901.68$             21% -15% -29% 770.02$         21% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

142 890020075.12

LECHE ENTERA EN POLVO EN ESTUCHE Y DE 
PRIMERA CALIDAD Presentación: ENVASE 800 
GR Solicitado: ESTUCHE ILOLAY  $             539.00  $             579.00 462.66$             7% 25% 17% 539.00$         0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

144 890040004.1
GALLETAS DE AGUA Presentación: PAQ. 130 G. 
Solicitado: PAQUETE CRIOLLITA  $               26.23  $               42.41 38.80$               62% 9% -32% 38.80$            48% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

146 890040010.1 HARINA LEUDANTE Presentación: KG. MORIXE  $               63.33  $               73.75 64.10$               16% 15% -1% 64.10$            1% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

152 890050001.1
AZUCAR TIPO "A" BLANCA, MOLIDA Y DE 
PRIMERA CALIDAD Presentación: KILO LEDESMA  $               66.33  $               78.90 73.90$               19% 7% -10% 73.90$            11% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

152   
ALTERNATIVA 2 890050001.1

AZUCAR TIPO "A" BLANCA, MOLIDA Y DE 
PRIMERA CALIDAD Presentación: KILO BELLA VISTA  $               57.90  $               68.90 73.90$               19% -7% -22% 68.90$            19% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

159 890060017.4 CHOCLO CREMOSO Presentación: LATA x 350grs INALPA  $               54.69  $               54.69 62.67$               0% -13% -13% 54.69$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

160 890060023.3 DULCE DE MEMBRILLO Presentación: KG. DULCOR  $             171.25  $             200.49 178.55$             17% 12% -4% 178.55$         4% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

161 890060025.1
DURAZNO AL NATURAL Presentación: LATA 820 
GR Solicitado: LATA COPA DE ORO  $             163.00  $             184.54 198.76$             13% -7% -18% 184.54$         13% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/


187 890100111.1 CAFE MOLIDO Presentación: X KG Solicitado: KG CABRALES  $             687.90  $             884.61 961.67$             29% -8% -28% 884.61$         29% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

192 890020075.12

LECHE ENTERA EN POLVO EN ESTUCHE Y DE 
PRIMERA CALIDAD Presentación: ENVASE 800 
GR Solicitado: ESTUCHE ILOLAY  $             539.00  $             579.00 471.92$             7% 23% 14% 539.00$         0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

195 890050001.1
AZUCAR TIPO "A" BLANCA, MOLIDA Y DE 
PRIMERA CALIDAD Presentación: KILO LEDESMA  $               66.33  $               78.90 73.25$               19% 8% -9% 73.25$            10% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

195     
ALTERNATIVA 2 890050001.1

AZUCAR TIPO "A" BLANCA, MOLIDA Y DE 
PRIMERA CALIDAD Presentación: KILO BELLA VISTA  $               57.90  $               68.90 73.25$               19% -6% -21% 68.90$            19% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

196 890060004.2
ARVEJAS VERDES NATURAL Presentación: LATA X 
350 GR Solicitado: LATA INALPA  $               35.90  $               35.90 38.40$               0% -7% -7% 35.90$            0% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

197 890060007.3
LOMITO DE ATUN LATA X 170 GR Presentación: 
LATA X 170 GR Solicitado: LATA CARACAS  $             135.90  $             151.90 176.85$             12% -14% -23% 151.90$         12% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

198 890060019.3
MERMELADA Presentación: X 500 GR Solicitado: 
500 GR DULCOR  $               58.90  $               59.90 77.60$               2% -23% -24% 59.90$            2% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

200 890060133.3
PURE DE TOMATE Presentación: ENV.520 GR. 
Solicitado: ENVASE ALCO  $               43.00  $               44.80 50.04$               4% -10% -14% 44.80$            4% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

201 890060197.1 COCTEL DE FRUTAS Presentación: LATA ALCO  $             189.00  $             199.90 6% #DIV/0! #DIV/0! 199.90$         6% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

202 890070006.4
ACEITE DE GIRASOL Presentación: ENV. X 900 CC 
Solicitado: ENVASE LAGRIMAS DEL SOL  $             162.90  $             163.90 199.41$             1% -18% -18% 163.90$         1% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

203 890100012.4
LENTEJAS Presentación: ENV.400 GR. Solicitado: 
ENVASE LA ABADIA  $               89.90  $             103.30 120.83$             15% -15% -26% 103.30$         15% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

204 890100041.1
YERBA MATE CON PALO Presentación: X KILO 
Solicitado: KILO POSADEÑA  $             229.00  $             239.00 320.38$             4% -25% -29% 239.00$         4% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

205 890100041.7
YERBA MATE EN SAQUITOS Presentación: CAJA X 
25 S. Solicitado: CAJA PIPORE  $               44.09  $               57.90 78.00$               31% -26% -43% 57.90$            31% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

206 890100075.1
TE EN SAQUITOS Presentación: CAJA X 25 
Solicitado: CAJA BIG BEN  $               36.48  $               37.90 41.31$               4% -8% -12% 37.90$            4% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/

208 890100102.9
SEMOLA COCCION RAPIDA Presentación: 
PAQ.500 GR. Solicitado: PAQUETE NOEL  $               29.98  $               39.90 53.57$               33% -26% -44% 39.90$            33% https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia/


Gobierno de la Provincia de Mendoza
-

Nota

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ANEXO VII- Determinac Precios OSCAR RUBEN DAVID

A: Martín Horacio Montenegro (DGCPYGB#MHYF),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

Sin otro particular saluda atte.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.10.18 11:29:34 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.10.18 11:30:13 -03'00'


	numero_documento: DI-2021-06715407-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	fecha: Miércoles 20 de Octubre de 2021
	usuario_0: Dr Roberto Reta
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	Numero_2: NO-2021-06638027-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_1: NO-2021-06638027-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Pagina_3: Página 3 de 3
	Numero_3: NO-2021-06641593-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Pagina_4: Página 4 de 7
	Pagina_5: Página 5 de 7
	Pagina_6: Página 6 de 7
	Pagina_7: Página 7 de 7
	Numero_4: NO-2021-06642963-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_6: NO-2021-06642963-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_5: NO-2021-06642963-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_7: NO-2021-06642963-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF


